
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 686 DEL 07/07/2022

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 3 - RISORSE

Oggetto:
Rettifica graduatoria definitiva procedura di mobilità Specialista di Vigilanza

 

Responsabile del procedimento:  FIASCHI LUCIA

Responsabile del provvedimento:  NUCCI NICCOLO'

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 

Comune di Campi Bisenzio 
                      (Città Metropolitana di Firenze) 

      Settore Risorse 
 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3  
“RISORSE” 

nominato con decreto sindacale n. 14 del 01/10/2021 
 

 
Premesso che: 
- con determinazione n. 975/2017 veniva approvata la graduatoria finale riguardante la procedura esplorativa di 
mobilità, ai sensi dell'articolo 30 del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, per n. 3 posti per il 
profilo professionale di "Specialista dell'area di vigilanza" (cat. D1); 
- la predetta graduatoria finale approvata risultava, quindi, composta da n. due candidati idonei, entrambi 
successivamente assunti presso questa Amministrazione, in applicazione della predetta procedura di mobilità;  
 
Dato atto che: 
- in data 01 febbraio 2018 il sig. OMISSIS procedeva alla notifica all'Ente del ricorso promosso davanti al 

T.A.R. Toscana per contestare la procedura di mobilità citata in premessa, chiedendo contestualmente 
l'annullamento della determinazione del Comune di Campi Bisenzio n. 975/2017; 

- il comune di Campi Bisenzio si è ritualmente costituito in giudizio valendosi dell'assistenza dell'Avv. C. C.; 
- il T.A.R. della Toscana con sentenza n. 1267/2018 declinava la propria giurisdizione in favore del Giudice 

Ordinario, innanzi al quale fissava termine perentorio per la riassunzione; 
- in data 06 luglio 2019 il sig. OMISSIS depositava il ricorso in riassunzione davanti al Tribunale di Verona - 

Sezione Lavoro; 
- il comune di Campi Bisenzio si costituiva in giudizio, sempre valendosi dell'assistenza dell'Avv. C., seppur 

tardivamente, eccependo la nullità delle notifiche e l'incompetenza territoriale del Giudice; 
 
Vista la sentenza del Tribunale di Verona - Sezione Lavoro, n. 13/2022, pubblicata il 19/01/2022, con la quale il 
Giudice "Accerta e dichiara l'illegittimità della determinazione del Comune di Campi Bisenzio n. 975 del 
4.12.2017 e dell'allegato A, nella parte in qualificano il ricorrente "non idoneo", nonché l'illegittimità della 
statuizione della Commissione esaminatrice di cui al verbale n. 3 del 21.11.2017 nella parte in cui si stabilisce il 
punteggio minimo di 75/100 ai fini dell'inserimento utile in graduatoria"; 
 
Considerato, per le motivazioni di cui sopra, di dover procedere alla rettifica della determinazione n. 975 del 04 
dicembre 2017 nella parte riguardante il verbale e la graduatoria finale approvata, inserendo utilmente nella 
stessa anche il sig. OMISSIS; 
 
Dato atto che la suddetta modifica non influisce sulle assunzioni già perfezionate attingendo alla graduatoria di 
cui trattasi; 
 
Verificato che non sussistono conflitti di interesse con i soggetti in parola, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6--
bis della Legge n. 241/1990 nonché dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 7 del codice di comportamento 
del Comune di Campi Bisenzio; 
 
Visti: 
- la Legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art. 107 in merito a funzioni e responsabilità della dirigenza, 

l’art. 147-bis, comma 1, circa il controllo della regolarità amministrativa/contabile e l’art. 183 sull’impegno di 
spesa; 

- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in economia; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 
- il Regolamento comunale sui controlli interni; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 279 del 23/12/2021 che ha approvato l'Aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione 2022/2024 ed il relativo aggiornamento; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 280 del 23/12/2021 di approvazione del “Bilancio di previsione 

2022/2024" e successive modifiche ed integrazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2022 con la quale é stato approvato lo schema del 

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza - triennio 2022/2024; 
 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento rientri negli atti di propria competenza; 

  



 

Comune di Campi Bisenzio 
                      (Città Metropolitana di Firenze) 

      Settore Risorse 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di prendere atto della sentenza e, pertanto, di procedere con la rettifica della graduatoria e del verbale, di 

recepire la sentenza del Tribunale del lavoro di Verona - Sezione Lavoro n. 13/2022 e di procedere con la 
rettifica della graduatoria finale della procedura di mobilità finalizzata alla copertura di n. 3 posti di 
"Specialista dell'area di vigilanza", cat. D, come approvata con determinazione n. 975/2017, includendo il 
candidato OMISSIS; 

 
2. di dare atto che la graduatoria finale rettificata risulta composta come di seguito: 
 Rafanelli Stefano punti 80,00 
 Santinelli Monica punti 77,00 
 Boni Alessio  punti 67,00; 
 
3. di trasmettere copia del presente atto all'interessato; 
 
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
5. di individuare lo Specialista in attività amministrative e/o contabili, Lucia Fiaschi, quale responsabile del 

procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e s.m.i.. 
 

 
 
 

                Il Dirigente del Settore 3 “Risorse”  
                                                                            dott. Niccolò Nucci 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


